Item statuimus et ordinamus, quod quilibet ipsorum 
nunc tutoris et pauperum et successorum suorum habeat 
unum locum per se infra dictam domum elemosins; scil. 
unam cellam sive domunculam, cum camino, latrina, et aliis 
necessariis, in qua levare debeat et cubare, ac solus divins 
contemplationi vacare possit si voluerit. 

Et volumus, quod iidem nunc tutor et pauperes ac suc¬ 
cessores sui, dum fuerint in prsdictis locis, domunculis, sive 
cellis suis, necnon in claustris, et csteris partibus ipsius Do¬ 
mus Elemosins, quiete et pacifice, sine strepitu vel turba- 
tione sociorum suorum se teneant et conversentur, orationi- 
bus, lectionibus, sive manuum suarum laboribus, aut aliis 
honestis occupationibus insistentes. 

Item statuimus, quod singuli tutores domus prsdicts, 
infra mensem a tempore administrationis ipsius domus as- 
sumpti, associatis sibi duobus de discretioribus sociis ejus¬ 
dem domus, ad denominationem conservatorum assignandis, 
plenum et fidele facient inventarium de omnibus communi- 
bus bonis mobilibus ipsius domus : confectumque sic in¬ 
ventarium absque mora conservatoribus et sociis diets do¬ 
mus exhibeant et demonstrent; in fine verb singulorum 
annorum vel postquam cessaverint ab officio, consimili modo 
faciant, et de toto administrationis sus tempore justam red- 
dant rationem, coram supervisore vel aliquo conservatorum 
et sociis diets domus pro tempore existentibus, ut sic con- 
stare possit universis quo statu tutores hujusmodi domum 
prsdictara susceperint, servaverint, et dimiserint. 

Statuimus etiam et ordinamus, quod semper, de cstero, 
infra viginti dies immediate proximos, postquam ipsa Domus 
Elemosins per mortem, cessionem, vel quovis alio modo sit 
tutoris officio vel regimine vacans aut destituta, unus de 
prsdicta domo ad hoc aptus et idoneus, vel aliunde si tabs 
in ipsa protunc non reperiatur per nos quamdiu vixerimus, 
et ilium nostrum qui diutius vixerit ; ac post decessum 
nostrum per conservatores domus prsdicts, scil. custodes 
misters merceris London, qui pro tempore fuerint, in tuto- 
rem, ejusdem domus eligatur, prsficiatur et deputetur. Si 
verb prsfati conservatores post decessum nostrum tutorem 
hujusmodi, infra dictos viginti dies, eis ut prsmittitur limi- 
tatos eligere, perficere, et deputare neglexerint in forma 
supradicta; tunc volumus et ordinamus, quod, lapsis semper 
viginti diebus illis, electio, prsfectio, et deputatio de tutore 
hujusmodi ad supervisorem domus prsdicts; scil. majorem 
vel custodem London, qui pro tempore fuerit, ipsis vicibus 
et casibus tantummodo spectet, pertineat, et devolvatur. 
Proviso semper, quod per hsc nullum quoad alias electiones, 
prsfectiones, et deputationes hujusmodi tutorum extunc 
proximb sequentes, dictis conservatoribus prsjudicium in 
aliquo generetur. 

Provisionem autem et substitutionem csterorum pau¬ 
perum prsfats domus, ad singula loca ejusdem, quotiens- 
cunque, quandocunque, vel qualitercunque de cstero vaca- 
verint faciendas, nobis quoad vixerimus, et illi nostrum qui 
diutius vixerit specialiter reservamus. 

Post decessum verb nostrum volumus et statuimus, 
quod provisio et substitutio hujusmodi ad dictos conserva¬ 
tores et magistrum collegii supradicti, et successores suos 
hinc et inde imperpetuum spectent et pertineant sub hac 
forma; viz. quod magister dicti collegii, una et prima vice 
vacationis hujusmodi loci, post mortem nostram, unum pau- 
perem ydoneum ad eundem locum sic vacantem providebit 
et substituet. Conservatores verb prsfats domus sex aliis 
vicibus vacationum locorum hujusmodi tunc proximis et 
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immediate sequentibus, sex alios pauperes ad eadem loca sic 
vacantia similiter providebunt et substituent. Et extunc 
tertium una vice ad magistrum dicti collegii, et subsequenter 
sex aliis vicibus successivis ad conservatores prsdictos pro¬ 
visio et substitutio hujusmodi spectabunt et pertinebunt. 
Et sic semper deinceps juxta hunc ordinem volumus, quod 
fiat per et inter dictos magistrum et conservatores, et succes¬ 
sores suos in vacationibus hujusmodi locorum cum accide- 
rint, loco semper et officio tutoris duntaxat exceptis. 

Et ne locus alicujus tabs pauperis domus predict® diu 
vacet, quod absit, statuimus et ordinamus, quod semper 
infra quindecem dies a tempore quo nota fuerit communiter 
vacatio loci hujusmodi, ille vel illi ad quem vel quos, post 
obitum nostrum, juxta ordinem praescriptum provisio et 
substitutio inde pertinent, vel pertinebunt, ut prsemittitur, 
ea vice vacationis teneatur sive teneantur aliquem ydoneum 
pauperem ad eundem locum sic protunc vacantem providere 
et substituere. Si verb dictus magister pro vice sua, aut 
prsefati conservatores pro vicibus suis aliquo tempore futuro, 
infra dictos quindecim dies, ut praemittitur, limitatos, defe- 
cerint de provisione et substitutione hujusmodi faciendis; 
tunc volumus et ordinamus, quod singulis temporibus et vi¬ 
cibus defectum illorum provisio et substitutio pauperum ad 
hujusmodi loca sic vacantia supervisori domus praedictae, qui 
pro tempore fuerit sint totiens quotiens devolut®. Salvis 
semper et reservatis dictis magistro et conservatoribus ac 
successoribus suis juribus eorum de provisione et substitu¬ 
tione hujusmodi aliis vicibus et vacationibus extunc sequen¬ 
tibus faciendis, juxta ordinationem et ordinem supradictos. 

Pauperem verb quembbet ad domum ipsam, vel ali- 
quem locum in eadem providendum, substituendum, et ad- 
mittendum, talem esse volumus; viz. humilem spiritu, et 
bonis temporabbus unde competenter vivere possit alibi de- 
stitutum, castum in corpore, et bon® conversationis reputa- 
tum ; illos ergo ad quos ex nostra ordinatione pr®senti, post 
mortem nostram pertinebit ad domum pr®dictam, vel ad 
aliquem locum in eadem de quocunque paupere providere, 
rogamus et obsecramus humiliter et devote, et eos quatenus 
cum reverentia possumus oneramus, coram Deo, sicut in tre- 
mendo judicio voluerint respondere, quod omni affectione 
inordinata, ac precis et pretii corruptione cessantibus, nullos 
pr®ter ydoneos et devotos pauperes ad loca pr®dicta, cum 
vacaverint, ut pr®mittitur, provideant aut substituant quo- 
quo modo. 

Prohibemus itaque et statuimus, quod nullus qui fuerit 
de liberata pr®dict® mister® merceri®, vel de liberata ali- 
cujus alterius mister® diet® civitatis, quem custodes et com- 
munitatesearundem misterarum invenire deberent cum terris 
et tenementis eis licentia regia vel alio modo quocunque ad 
sustentationem hujusmodi pauperum de pr®dictis liberatis 
datis, aut legatis, in socium ipsius domus aliquabter provi- 
deatur per conservatores antedictos, vel admittatur in ean- 
dem : quod si secus fieri contingat, tunc volumus et ordina¬ 
mus quod provisio et admissio hujusmodi omnino sint inva¬ 
lid® : et quod extunc bene liceat majori sive custodi civitatis 
London, supervisori domus pr®dict®, qui pro tempore 
fuerit, provisum et admissum hujusmodi totiens quotiens hoc 
accident, de domo pr®dicta totabter expellere et amovere ; 
aliumque pauperem loco ipsius amoti providere et substi¬ 
tuere in eadem. 

Nostr® tamen intentionis existit, et sic statuimus de c®- 
tero firmiter observari, quod pauperes cives London, et pr®- 
cipue pauperes debiles diet® mister® merceri®, qui de libe- 
rata ejusdem minime fuerint, et quos communitas ipsius 
mister® invenire non tenetur; necnon pauperes et impotentes 
clerici ac inferiores ministri collegii supradicti, qui laudabi- 
liter et honeste Deo diu servierint in eodem, in socios domus 
elemosin® pr®dict® pr® c®teris cum loca vacaverint pro- 
videantur et substituantur. 

Tutor quoque pr®fat® domus, qui nunc est, et success- 
sores sui tutores ibidem, pauperes quoscunque idoneos,modis 
et formis antedictis, provisos et substitutes ad singula loca 
diet® domus cum vacaverint, post certum tempus probationis 
et examination^ ydonietatum et conversationum eorundem 
pauperum, secundum arbitrium dictorum conservatorum li~ 
mitandorum, si reperti fuerint ydonei, auctoritate pr®sen- 
tium admittere teneantur. 

Pr®terea statuimus et ordinamus, quod pr®fati nunc 
tutor, et pauperes, ac successores sui imperpetuum, pacifice 
teneant et habeant, ac tenere possint et habere, sine molesta- 
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tione vel impedimento cujuscunque omnia ilia sedilia quae 
pro eis ordinavimus in ecclesia et collegio supradictis. In 
quo quidem collegio sive ecclesia volumus quod iidetn tutor 
et pauperes singulis diebus teneantur interesse ad audiendum 
Matutinas, Missas, Vesperas, Completorium et alias horas 
canonicas inibi celebrandas; et ad orationes suas ibidem Al- 
tissimo profundendas pro vivis et defunctis infrascriptis; 
scil. primo et principaliter pro animabus dictorum Ricardi 
Whityngton et Aliciae fundatorum suorum : et deinde pro 
animabus domini Willielmi Whityngton militis, et dominae 
Johannae consortis suae; ac domini Ivonis Fitzwaryn, et 
dominae Matildis consortis suae, parentum eorundem Ricardi 
Whityngton et Aliciae. Subsequenterque pro animabus se- 
renissimorum principum Ricardi secundi nuper regis An- 
gliae, et Thomae de Wodestoke nuper ducis Gloucestriae, 
specialium dominorum et promotorum ipsius Ricardi Whit¬ 
yngton; Annae quoque et Alianorae eorundem regis et 
ducis conthoralium: pro salubri insuper statu praedictorum 
dominorum nostrorum regis et archiepiscopi modernorum, ac 
conservatorum et benefactorum ipsius domus dum vixerint; 
et bono statu nostro dum vixerimus; animabus quoque suis 
et nostris cum migraverint et migraverimus ab hac luce : et 
generaliter pro omnibus illis quibus iidem Ricardus Whit¬ 
yngton et Alicia quomodolibet tenebantur, in vita pariter et 
morte, et pro animabus omnium fidelium defunctorum. 

Statuimus insuper quod quilibet dictorum nunc tutoris 
et pauperum, ac successorum suorum singulis diebus prime 
cum surrexerit de cubili; et secundcj cum transierit ad dor- 
mitum, dicat flexis genibus Pater noster et Ave, cum speciali 
et mentali recommendatione dictorum Ricardi Whityngton 
et Aliciae Deo et beatae Mari® virgini facienda. Et etiam 
quod quilibet ipsorum tutoris et pauperum reliquis tempori- 
bus dierum illorum, quando melius aut commodius vacare 
poterit seu viderit faciendum, dicat pro statu et animabus 
omnibus supradictis tria vel duo psalteria ad minus glorios® 
virgini Mari®; scil. ter quinquaginta salutationes angelicas, 
cum quindecim orationibus dominicis, et tribus symbolis 
fidei, nisi debilitate, vel alia causa legitima seu rationabili 
fuerit impeditus. 

Item volumus et ordinamus, quod dicti nunc tutor et 
pauperes, et omnes successores sui qualibet die, si bene 
-possint, semel scil. ad minus post altam missam, vel com¬ 
pletorium finitum, adinvicem conveniant in collegio pr®- 
dicto circa tumulum pr®fatorum Ricardi Whityngton et 
Alici®, et dicant ibidem adinvicem qui sciverint pro ani¬ 
mabus eorundem Ricardi et Alici®, ac animabus omnium 
fidelium defunctorum psalmum De Profundis, cum versi- 
culis oratione pro defunctis consuetis. Et qui nesciverint 
dicant devote pro eisdem animabus tres orationes dominicas, 
cum totidem salutationibus angelicis et symbolo fidei; qui¬ 
bus peractis tutor, vel unus seniorum ipsorum pauperum, 
aperte dicat in Anglico, “God have mercy on our founders’ 
souls, and all Christen.” Et respondeant c®teri pauperes 
circumstantes, “Amen.” 

Volumus etiam et ordinamus quod pr®fati nunc tutor 
et pauperes, ac successores sui omnes et singuli teneantur 
communiter seu continue residere infra pr®dictam domum 
elemosin® et scepta ejusdem, sicut alii pauperes hujusmodi 
in consimilibus domibus elemosin® vel hospitalibus com¬ 
muniter resident seu tenentur residere. Et quod singulis 
diebus, tam in prandio quam in coma, reficiantur et epu- 
lentur infra eandem domum, nisi rationabili causa fuerint 
impediti. Et quod a verbis vanis et otiosis dum in mensa 
fuerint se abstineant; ac ad honesta vel utilia, si loqui vo- 
luerint, se divertant. 

Indumenta quoque superiora tutoris et pauperum do¬ 
mus antedict® sint de honesta forma, et obscuro colore, ac 
panno lenis precii, statui suo concordanti. 

Volumus ulterius et ordinamus, quod nec pr®fatus nunc 
tutor, nec aliquis successorum suorum tutorum diet® domus, 
ullo modo se absentet in futurum a domo pr®dicta per duo- 
decim dies in anno continue vel interpolate numerandos, 
absque licentia nostra, vel alicujus nostrum, dum vixerimus, 
vel supervisoris, seu alicujus conservatorum ejusdem domus 
post decessum nostrum. Et extunc in locis et ex causis 
duntaxat honestis. Nec quod aliquis aliorum pauperum 
pr®fat® domus ullo modo se absentet ab eadem per unum 
diem integrum, vel extra scepta diet® parochi® se transferat 
sine licentia tutoris ipsius domus pro tempore existentis, si 
pr®sens fuerit, vel deputati sui eo absente, nisi major neces- 

sitas exigerit, vel alia causa rationabilis, per eundem autho- 
rem et deputatum suum approbanda subfuerit. 

Et volumus quod tutor ipsius domus qui pro tempore 
fuerit, cum exierit scepta diet® parochi®, in villam vel ex¬ 
tra villam, unum de consociis suis suum constituat deputa¬ 
tum, qui vices suas in pr®missis et aliis donee revenerit 
exequatur. 

Statuimus insuper et ordinamus, quod infirmis, debili- 
bus, et impotentibus sociis diet® domus cotidie, seu conso- 
cios ejusdem sanos et potentes, et hoc foeminei sexus speci- 
aliter, si qui fuerint in eadem diligentissime succurratur et 
ministretur in opportunis. 

Ordinamus etiam et statuimus, quod iidem tutor et 
pauperes cistam communem habeant, et sigillum commune: 
in qua cista teneantur et reponantur ipsum sigillum ; nec- 
non cart®, liter®, privilegia, scriptur® et thesaurus diet® 
domus, ac alia de quibus ipsi tutori et pauperibus videbitur 
expedire : qu® cista ponatur in secreto loco et tuto per 
eosdem, infra scepta diet® domus. Et ad ipsam cistam 
sint tres claves dissimiles, et diversas habentes securas : 
quarum unam habeat tutor ; et aliam senior socius : tertiam 
vero unus de aliis sociis diet® domus, per nos dum vixeri¬ 
mus, et post decessum nostrum per custodes mister® pr®- 
dict® singulis annis eligendus. 

Et quod nullus omnes tres claves pr®dictas aut duas 
simul tenere pr®sumat; nec cum sigillo communi pr®dicto, 
aliquod sigillare nisi de licentia et consensu superioris et 
conservatorum ejusdem domus pro tempore existentium. 
Pecunia verb vel thesaurus, qui ultra impensas et expensas 
domus redditus, ut pr®fertur per tutorem annuali compoto 
superfuerit; necnon et notabilia jocalia domus, qu® non 
sunt cotidianis usibus applicanda, in dicta cista cum in- 
dustria sollicita reserventur. 

Statuimus etiam et ordinamus, quod nullus dictorum 
tutoris et pauperum pr®sentium vel futurorum, bona pr®- 
fat® domus, aut aliquam partem eorundem inordinatb dissi- 
pare seu consumere, dare vel imponerare pr®sumat quovis- 
modo. Immo quod quilibet ipsorum ea conservare, aug- 
mentare, vel meliorare studeat toto posse, et cum decesserit 
bona sua, vel notabilem partem eorundem eidem domui 
conferat seu relinquat. 

Volumus namque, statuimus, et ordinamus, quod tutor 
et pauperes diet® domus, et successores sui, pro victu, ves- 
titu, et aliis necessariis suis certas pensiones sive portiones 
singulis septimanis imperpetuum, de redditibus, proventibus, 
et bonis communibus ipsius domus habebunt et percipient 
in hac forma; viz. tutor qualibet septimana xvid. et quilibet 
c®terorum duodecim pauperum qualibet septimana quatuor 
denarios; unde volumus et statuimus, quod se teneant pro 
contends, et alibi mendicare non pr®sumant, sub poena qu® 
contra incorrigibiles inferius est statuta. 

Item volumus et ordinamus, quod nullus leprosus, fu- 
riosus, vel alia infirmitate intollerabili detentus, admittatur 
in domum pr®dictam : quod si quis dictorum tutoris paupe¬ 
rum, ac successorum suorum post tempus admissionis su® 
lepra fuerit infectus vel alia infirmitate intollerabili, a domo 
pr®dicta penitus amoveatur, ne socios suos inficiat sua labe, 
vel ad horrorem provocet: et quod idem sic amotus ad alium 
locum ubi recipi poterit se transferat et transferre oporteat 
omnino, ubi quamdiu vixerit volumus quod pro victu et 
vestituet aliis necessariis suis quatuordecem denarios recipiat 
qualibet septimana, ut pr®mittitur; et quod de domo et nu- 
mero dictorum tresdecem pauperum semper durante vita 
sua computetur. 

Item statuimus et ordinamus, quod in casu quo aliquis 
pauperum diet® domus post admissionem suam in eandem 
ad victum quinque marcarum per annum de claro contigerit 
jure h®reditatis vel aliter augmentari seu promoveri; quod 
extunc ipse pauper sic augmentatus vel promotus, eo ipso 
ab ipsa domo sit amotus et expulsus; et alius pauper ibidem 
provideatur et substituatur pro eodem. 

Item volumus et ordinamus, quod si quis pauper pr®- 
dict® domus, de c®tero ad victum suum infra summam 
quinque marcarum annuarum post admissionem ipsius ca- 
sualiter, ut pr®fertur, in redditibus seu proventibus tem- 
poraliter augmentetur, extunc medietas summ® hujusmodi 
absque dolo et fraude in communi cista diet® domus pona¬ 
tur ; et ad commune commodum ejusdem domus converta- 
tur: Et pauper sic augmentatus aliam medietatem inde, 
unacum portione pauperis sibi prius assignata ibidem habeat 
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et contentetur de eadem; alioquin pauper ipse qui prsesen- 
tem ordinationem contravenerit a domo praedicta paenitus 
evellatur, et alius in locum suum provideatur et deputetur. 

Volumus insuper et ordinamus, quod omnia statuta 
rationi con&ona et praesentibus minime repugnantia, quae 
pro bono dictae domus aut statu pauperum ejusdem per con¬ 
servators dictae domus, post decessum nostrum, ex assensu 
supervisoris ejusdem domus fient et statuentur, debeant ab 
ipsis tutore et pauperibus, ac successoribus suis firmiter 
observari; ita semper quod ambiguum et obscurum, necnon 
briga, si quae super hujusmodi statutis oriantur per super- 
visorem ejusdem domus, scil. majorem vel custodem civi- 
tatis London, qui pro tempore fuerit, declarentur, corri- 
gantur, et reformentur. 

Item statuimus et ordinamus, quod nullus pauperum 
dictae domus, tutore inferior, in civitate aut suburbiis Lon¬ 
don, extra domum praedictam pernoctet absque causa ra- 
tionabili judicio dicti tutoris approbanda. Nullus etiam 
eorum sit incontinens, seu communiter ebriosus, gulosus, 
vel brigosus inter socios ; nec frequentator tabernarum aut 
congregationum, vel spectaculorum illicitorum, seu in dicta 
civitate vel suburbiis, de die aut de nocte nullum vagans 
sine causa rationabili, judicio tutoris vel conservatorum 
ipsius domus discutienda. Quodque si quis eorum de pr®- 
missorum aut de viciis vel excessibus hiis similibus notori£ 
denotatus existat, per monitionem debitam sibi per tutorem, 
vel aliquem sociorum suorum semel vel bis faciendam cor- 
ripiatur, seu per subtractionem portionis suae, majus vel 
minus, juxta discretionem dicti tutoris limitand®, et com- 
muni cistae dictae domus applicandae, aut alias poenas com- 
petentes sibi per ipsum tutorem imponendas arbitrare punia- 
tur. Et si aliquis dictorum pauperum sic monitus, seu pu- 
nitus in aliquibus casuum praedictorum, vel aliis consimilibus 
tertio culpabilis reperiatur, et inde coram nobis dum vixe- 
rimus, seu post decessum nostrum coram tutore et conser- 
vatoribus dictae domus elemosinae pro tempore existentibus 
juxta discretiones et considerationes nostras aut suas con- 
victus fuerit, incorrigibilis omnino censeatur, et a pensione 
ac loco quos habuerit in domo praedicta per nos dum vixe- 
rimus, ac per dictos tutorem et conservatores postea penitus 
amoveatur, et alius idoneus loco ejus provideatur et substi- 
tuatur ibidem pro eodem. 

Si verb quisquam eorundem pauperum dissipator, dila- 
pidator, sive consumptor inordinatus bonorum ejusdem 
domus, fornicator publicus vel adulter, seu majoris criminis 
perpetrator notorie denotatus fuerit, et inde juxta discre¬ 
tiones et considerationes nostras dum vixerimus, et cujus- 
libet nostrum diutius viventis, vel juxta discretiones et con¬ 
siderationes praefatorum tutoris et conservatorum, post de¬ 

cessum nostrum culpabilis repertus sive convictus fuerit, ad 
primam vicem hujusmodi, qua sic culpabilis inventus sive 
convictus fuerit, intollerabilis et expulsione dignissimus cen¬ 
seatur, et a domo praedicta per nos, dum vixerimus, et ip¬ 
sum tutorem et conservatores postea totaliter sit amotus, 
facultate tamen libera post decessum nostrum cuilibet pau- 
peri dictae domus querelandi et appellandi ad supervisorem 
ejusdem domus tantum et non ad alium semper salva. 

Defectus autem et excessus tutoris domus praedictae, 
qui pro tempore fuerit, per nos dum vixerimus, et ilium 
nostrum qui diutius vixerit, ac per conservatores et supervi¬ 
sorem ejusdem domus post decessum nostrum, volumus et 
statuimus, quod reformabuntur, corrigentur, sive punientur 
in hac forma; scil. tam per subtractionem pensionis ipsius 
tutoris per septimanam, vel majus et minus juxta qualitatem 
et quantitatem criminis sui per discretiones nostras, et diu¬ 
tius nostrum viventis, ac discretiones et considerationes dic¬ 
torum conservatorum et supervisoris post decessum nostrum, 
limitandam et moderandam, quam per procurationem et 
ammotionem ipsius tutoris ab officio, pensione, et loco quos 
habuerit in eadem domo, si ejus pertinacia id exposcat. 

Statuimus ulterius et ordinamus, quod praesens fundatio 
sive ordinatio nostra, ac omnia et singula capitula et statuta 
ejusdem, coram tutore et pauperibus domus praedictae sin¬ 
gulis quarteriis anni ad minus distincte et aperte legantur 
ac intelligibiliter exponantur: habeantque tutor et pau- 
peres antedicti secum in domo praedicta copiam ordinationis 
ejusdem ; ut earn, cum eis placuerit, religendo in ipsacon- 
tenta capitula eorum memoriis efficacius commendentur. 

Finaliter quoque rogamus, et corditer deprecamur 
dictos tutorem et pauperes praesentes et futures, quatenus 
mutuam et continuam caritatem inter se habentes, ac Deo 
et animabus praedictis juxta praesentem ordinationem lauda- 
biliter servientes sic adinvicem vivant et conserventur in 
domo praedicta, quod ad domum regni ccelestis, quae pau¬ 
peribus est ore dominico repromissa, post hujus vitae ter- 
minum valeant pervenire. Et ut nobis ac cuilibet nostrum 
libera facultas remaneat de hiis, quae domum elemosinae 
praedictam qualitercunque concernunt vel concernere po- 
terunt in futurum, praemissis omnibus et singulis addendi, 
detrahendi, ac ea declarandi, corrigendi, et mutandi, nec 
non super praemissis dispensandi, novaque statuendi et or¬ 
dinandi, ordinatione nostra praesenti non obstante, nobis 
quoad vixerimus, et illi nostrum qui diutius vixerit reser- 
vamus plenariam potestatem per praesentes. 

In quorum omnium et singulorum testimonium sigilla 
nostra praesentibus apposuimus; datis Londini xxj°. die 
mensis Decembris anno Domini M.cccc.xxiiij0. et anno 
regni dicti regis Henrici sexti post conquestum tertio. 

hospital of i^ctoton, tn tfjc B fancy of Holiifrncss, 
IN YORKSHIRE. 

THIS was a different Hospital from that of Newton 
by Hedon in the same Deanry; this Newton being near 
the Sea. It was founded by William Gros Earl of Albe¬ 
marle, who died A.D. 1179, and was dedicated to St. 

Mary Magdalen. It was valued, 26th Hen. VUIth, at 40/. 
per annum in the whole, and 21/. Os. 2d. clearly; and was 
granted, 16th Eliz., to John Stanhope.a 

Hospttale lie i^ftoton ut 
Ordinatio sive Decretum inter Magistrum Edm. Lichfeild, 

et Magistrum Edm. Percy super Hospitali de Newton. 

[Ex Itegistro nuncup. Rotheram penhs Archiep. Ebor. f. 223.] 

Omnibus sanct® matris ecclesi® filiis praesentes literas 
inspecturis vel audituris, et quod interest in hac parte, 
Thomas permissione divina Eborum archiep. &c. salutem in 
Eo qui est omnium vera salus. Universitatis nostr® noticiis, 
tenore praesentium, innotescimus, quod cum inter dilectos 
nobis in Christo magistrum Edm. Lichfeild, qui se pre- 

Bccanatu tic $?oltierncssc. 
tendebat custodem sive magistrum Hospitalis B. Mari® 
Magdalen® de Newton in Holdernes nostr® Eborum 
dicecessios, ex parte una, ac magistrum Edm. de Percy, qui 
dictum hospitale, quod sibi datum, adquisivit, modo possidet 
et occupat, ex parte altera, de et super jure, titulo, et pos- 
sessione ejusdem hospitalis, ac eorum occasione lis orta 
fuerit et materia questionis: tandem e®dem partes, litis et 
controversi® amfractus, ac expensorum incommoda, qu® 
pr®missorum occasione inter se ante h®c evenerunt, et im- 
posterum verisimiliter evenire possent, amputare et evitare 

in Newton juxta Overpashele. Pat. 1 Edw. III. * Tann. Notit. Monast. Yorksh. lxxxix. who refers to “ Cart. 29 Edw. 1. n. 32. pro lib. war. 
m. 29. Pat. 16 Ric. II. p. 1, m. 34.” See also MS. Harl. 6959. p. 244. 
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volentes, in nos unanimiter et amicabiliter concordarunt et 
compromiserunt; ac nobis et nostris jurisdictionibus, ordi- 
nacionibus, statuto et decreto in ea parte se totaliter sub- 
miserunt. Nos Thomas archiep. antedictus, volentes par- 
tium praedict. indempnibus prospicere, et quiete atque onus 
compromissi hujusmodi, necnon submissione praedicta in 
nos acceptantes; de assensu, et consensu atque voluntate 
expressis utriusque partis parcium praedict. et etiam in 
unum submissionis antedictae; necnon nostra ordinaria 
dicta Sana pietate ordinavimus, statuimus, assignavimus, 
decernimus, et autorizavimus, prout tenore praesentium 
ordinamus, statuimus, assignavimus, decernimus, et ad 
omnem juris effectum qui exinde sequi poterit, pro per- 
petuo autorizamus quod praefatus magister Edmundus 
Percy dicti Hospitalis beatae Mariae Magdalenae, custos 
sive magister modernus cujus titulum, et possessionem 
in eodem, in quantum possumus de jure,et debemus, auto¬ 
rizamus et confirmamus, ac quilibet ejus in eodem hospitali 
successor, custos, sive magister ipsius hospitalis pro tempore 
existens, praefato M. Edmundo Lichfeild ejus durante vita, 
aut suo certo attornato, annuitatem sive pensionem annuam 
centum solidorum sterlingorum, de et ex fructibus, redditi- 
bus, et proventibus ipsius hospitalis, in festo sive die annun- 
ciationis beatae Mariae Virginis annuatim singulis annis in 
ecclesia collegiata sancti Thomae maftiris de Aeon civitate 
London fideliter persolvet, aut sic faciet persolvi indilate in- 
cipiente prima solutione hujusmodi in festo annunciationis 
B. Mariae proximo jam futuro; onusque annuitatis sive 
annuae pensionis hujusmodi, et solucionis ejusdem praefato 
hospitali, ac dicto magistro Edm. Percy magistro sive cus- 
tode dicti hospitalis moderno, ac cuilibet mihi futuro succes- 
sore, pro tempore custode sive magistro in vim compromissi, 
et submissionis, et caeterorum prsemissorum imposuimus ac 
imponimus per praesentes: quodque praenominatus magister 
Edm. Percy custos sive magister modernus antedictus, hos- 
pitale praedictum cum suis jurisdictionibus et pertinentiis 
universis occupabit, retinebit, et possidebit licite, continue, 
pacific^, et quiete, absque praefati M. Edm. Lichfeild vendi- 
tione, impeditione, molestatione, inquietatione, contradic- 
tione, et perturbatione quibuscunque. Idemque M. Edm. 
Lichfeild omnibus juri, titulo, et possessioni sibi qualiter- 
cunque adquisitis, coram nobis tuneexpresse renuncians cum 
effectu. Insuper praefatus magister Edm. Percy, tactis 
coram nobis per eundem, sacrosanctis Dei evangeliis, et 
deosculatus, juravit ad eadem se toto et omni tempore, quo 
dictum hospitale optinebit, occupabit, retinebit, et posside¬ 
bit, praemissa decretum, ordinationem, statutum, et assig- 
nationem nostram in omnibus fideliter observaturum, ac ob- 
servatum et observari facere velle, absque fraude, malique 
ingenii coloribus quibuscunque. Et si quod absit, in antea 
contingat praesentium decretum, statutum, et ordinationem 
nostra, in aliqua sui parte culpa, negligentia, remissione, aut 
facto praefati M. Edm. Percy custodis sive magistri dicti 

hospitalis moderni, aut alicujus suorum fuerit, non observari, 
violari, et infringi, licitum fiat extunc memorato M. Edm. 
Lichfeild, seu procurator!, aut attornato suo, ipsum M. 
Edm. Percy, et suum praedictum successorem quemeunque 
in hac parte culpabilem, negligentem, et remissum, debite 
requirere, quatenus nostra decretum, statutum, et ordinatio¬ 
nem hujusmodi bene et fideliter observet. et faciat ple- 
narie observari. Et si file sic requisitus, per triginta die- 
rum spacium immediate post hujusmodi requisitionem 
sequentium, qui et triginta dierum decern pro primo, 
decern pro secundo, ac reliquos decern dies pro tertio ac 
peremptorio termino, et nominatione canonica assignamus 
haec nostra decretum, statutum, et ordinationem observare, 
seu observari facere distulerit; ex tunc prout ex nunc, et 
ex nunc prout ex tunc, culpa, mora, negligentia, et facto 
ejusdem prsecedentibus et id exigentibus, majoris excommu- 
nicationis sententiam incurrat ipso facto : qua involutus et 
immodatus remaneat, donee satisfactionem, et quousque cul- 
parn suam in ea parte purgaverit; ac de annuitate sive 
annua pensione hujusmodi debite ac plenari^ fuerit'satisfac- 
tum. Ac intra et ultra praemissa liceat praefato magistro 
Edmundo Lichfeild in terris, possessionibus, redditibus, 
bonis, et rebus ipsius hospitalis, et eidem pertinentibus qui- 
busque intrare, et distringere, et capere; et districtiones sic 
captas effugare et penes se retinere quousque de annuitate 
praedicta, et ejus arreragiis, et expensis, si quae fuerint, ple- 
narie fuerit satisfactum. Quae quidem decretum, ordinatio¬ 
nem, statutum, et assignationem nostram praedictam, tam 
praefatus M.Edm. Percy, custos sive magister modernus, pro 
se et suis in dicto hospitali successoribus, quam M. Edm. 
Lichfeild antedictus, pro se pure, sponte, simpliciter, et ab¬ 
solute in se admiserunt, et acceptarunt, approbarunt, et 
emulgarunt. In quorum omnium fidem et testimonium, 
nos Thomas archiepiscopus antedictus sigillum nostrum, 
unacum subscriptione et sigillis dictarum partium praesenti- 
bus apposuimus. Datum in Hospicio nostro juxta West- 
monasterium xxiii0. die mensis Septembris anno Domini 
millesimo ccccmo. octogesimo quinto et nostrae translationis 
anno sexto. 

Nos itaque Rob. decanus et cap. eccl. cathed. praedictae, 
omnia et singula in literis dicti reverendi patris et dom. 
dom. Thomae provid. divina archiep. Ebor. &c. contenta, 
habito super hiis in capitulo nostro tractatu solemni, et dili- 
genti, approbamus, &c. Et nos Edmundus custos sive ma¬ 
gister Hospitalis B. Mariae Magd. de Newton praedicta, et 
ejusdem loci confratres, et sorores in capella dicti hospitalis, 
ad effectum infra scriptum in simul convenientes, etcongre- 
gati, et congregationem facientes, &c. omnia et singula prae¬ 
missa, et contenta in suprascriptis literis dicti reverend, pa¬ 
tris, &c. accepta habemus parittir et ratificamus, &c. In 
cujus rei testimonium sigillum nostrum commune praesenti- 
bus apposuimus. Datum in Hospitali nostro antedicto 
xiiij0. die mensis Januarii A°.M°. ccccmo. lxxxv0. 

hospital of ftutfjgn, tn Brnbtrftsljttc. 
THIS Hospital has no claim to notice here, having Dugdale having given the Charter, it is retained in the 

been founded so late as the time of Queen Elizabeth, text of the present Edition. 

hospitale Iif LUttljjm, tn agro Smbuftenst. 
Carta Elizabeths Regina, fundationem Hospitalis Christi 

infra Parochiam de Ruthin, per Gabraelem Goodman 
S. Theol. Doctorem, et collegiata Ecclesia Westmonas- 
teriensis Decanum, factam, conjirmans. 

[Ex vetusto exemplari in bibl. Cottoniana.] 

Elizabetha Dei gratia Angliae, Franciae, et Hiberniaere- 
gina, fidei defensor, &c., omnibus ad quos, &c. salutem. Cum 
nulla laus regia majestate illustrius emineat, quam veram 
Christi religionem omnibus modis propagare, et egenorum 
inopiam sublevare ; cumque venerandus vir, et fidelis subdi- 
tus noster Gabrael Goodman, sacrae theologiae doctor, et col- 

legiatae ecclesiae nostrae Westmonasteriensis decanus, pio et 
devoto affectu inductus, intentionem habeat, ut populus in- 
habitans in villa et parochia de Ruthin, in comitatu nostro 
Denbigh, in Christiana et vera religione instruatur et infor- 
metur ; et ut pauperes ibidem continuo futuris temporibus 
sustineantur : quae omnia et singula fieri, et ad effectum per- 
duci, sine nostra licentia et concessione regali non possunt. 
Sciatis igitur, quod nos pio et devoto proposito praedicti 
Gabraelis Goodman in hac parte gratios£ annuentes, ad 
humilem petitionem ipsius Gabraelis Goodman, de gratia 
nostra speciali, ac ex certa scientia et mero motu nostris, 
volumus, concedimus, et ordinamus, pro nobis, haeredibus, 
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et successoribus: quod de caetero sit et erit in Ruthin prae- 
dicta, unum Hospitale, de uno praedicatore et duodecim 
pauperibus, perpetuis temporibus futuris duraturum; quod 
vocabitur Hospitale Christi in Ruthin: Ac Hospitale illud, 
de uno praedicatore et duodecim pauperibus imperpetuum 
continuaturum erigimus, creamus, ordinamus, fundamus, et 
stabilimus per praesentes. Et ut intentio haec nostra prae- 
dicta meliorem sortiatur et capiat effectum, et ut bona, terrae, 
tenementa, redditus, reventiones, et alia haereditamenta in 
perpetuam sustentationem praedicti Hospitalis praedicatoris 
et duodecim pauperum, concedenda, assignanda, et ap- 
punctuanda, melius tractentur, gubernentur, et expend antur 
pro continuatione ejusdem Hospitalis, volumus, concedimus, 
et ordinamus, per praesentes; quod de caetero in perpetuum 
sit et erit unus praeses, et unus guardianus dicti Hospitalis 
Christi in Ruthin, ac possessionum, terrarum, tenemen- 
torum, heereditamentorum, reventionum, et bonorum ejus¬ 
dem Hospitalis, et ad officium praedictum bene et fideliter 
exercendum et occupandum elegimus, nominavimus, as- 
signavimus, et constituimus, ac per praesentes eligimus, no- 
minamus, assignamus, et constituimus modernum episco- 
pum Bangorensem, et successores suos pro tempore ex- 
istentes, fore et esse praesidem; ac Eubolum Theloall, in 
artibus magistrum, ac verbi Dei praedicatorem, fore et esse 
primum et modernum guardianum praedicti Hospitalis 
Christi in Ruthin; ac omnium et omnimodorum possessi¬ 
onum, terrarum, tenementorum, hoereditamentorum, reven¬ 
tionum, et bonorum ejusdem Hospitalis. Et ulterius de 
ampliori gratia nostra speciali, ac ex certa scientia, et mero 
motu nostris, volumus, concedimus, ordinamus, et stabilimus 
per praesentes, pro nobis, haeredibus, et successoribus nos¬ 
tris, quod iidem praeses et guardianus praedicti Hospitalis 
Christi in Ruthin, ac possessiones, terrae, tenementa, et 
haereditamenta, reventionum et bonorum ejusdem Hospita¬ 
lis, et successores sui, de caetero sint et erunt in re, facto, et 
nomine unum corpus corporatum et politicum de se imper¬ 
petuum, per nomen Praesidis et Guardiani Hospitalis Christi 
in Ruthin; ac ipsos praesidem, guardianum, et successores 
suos praesidem et guardianum praedicti Hospitalis Christi in 
Ruthin incorporamus, et corpus corporatum et politicum, 
per idem nomen imperpetuum duraturum, realiter et ad 
plenum creamus, erigimus,ordinamus, facimus, constituimus, 
et stabilimus, pro nobis, haeredibus, et successoribus nostris 
per praesentes; quodque per idem nomen, perpetuis futuris 
temporibus cognoscentur, vocabuntur, appellabuntur, et no- 
minabuntur, habeantque successionem perpetuam, et per 
idem nomen sint et erunt personae habiles, aptae, et in lege 
capaces ad perquirendum, habendum, et recipiendum bona 
et catalla, maneria, terras, tenementa, prata, pascua, pas- 
turas, redditus, reventiones, reversiones, et haereditamenta 
quaecunque non tenta de nobis, haeredibus, et successoribus 
nostris immediate in capite, nec aliter de nobis, haeredibus, 
et successoribus nostris, seu de aliquo alio per servitium mi- 
litare, sibi et successoribus suis imperpetuum, seu aliter, tam 
de nobis, haeredibus, vel successoribus nostris, quam de prae- 
fato Gabraele Goodman et haeredibus vel assignatis suis, 
vel de aliqua alia persona, sive de aliquibus aliis personis 
quibuscunque, ad sustentationem, manutenentionem, et re- 
levationem Hospitalis praedicti. Et praeterea volumus, et 
pro nobis, haeredibus, et successoribus nostris, per praesentes 
concedimus praefato praesidi et guardiano Hospitalis Christi 
in Ruthin, et successoribus suis, quod de caetero imperpe¬ 
tuum habeant commune sigillum ad negotia sua praemissa, 
et quamlibet, seu aliquam inde parcellam tantummodo tan- 
gentia seu concernentia deserviturum. Et quod praedictus 
praeses, et guardianus et successores sui, per nomen prae- 
sidis et guardiani Hospitalis Christi in Ruthin, placitare et 
implacitari, prosequi, defendere et defendi, respondere et 
responderi possint et valeant, in omnibus et singulis causis, 
querelis, sectis, et actionibus quibuscunque, cujuscunque 
generis sive naturae fuerint, in quibuscunque locis et curiis 
nostris, haeredum, vel successorum nostrorum, in placeis, 
locis, et curiis aliorum quorumcunque, ac coram quibus¬ 
cunque, judicibus aut justiciariis infra hoc regnum Angliae, 
aut alibi; et ad ea, ac ad omnia et singula alia facienda, 
agenda, et recipienda, eodem modo quo caeteri legii nostri 
personas habiles, et capaces in lege infra idem regnum nos¬ 
trum Angliae facere, aut facere valeant, seu poterunt in curiis, 
placeis, et locis praedictis, et coram justiciariis et judicibus 
supradictis. Et ulterius de uberiori gratia nostra, ac ex 

certa scientia et mero motu nostris, dedimus et concessimus, 
ac per praesentes damus et concedimus, pro nobis, haeredi¬ 
bus, et successoribus nostris, praefato Gabrieli Goodman, 
plenam potestatem et authoritatem, de tempore in tempus, 
durante vita sua naturali, eligendi, nominandi, et appunctu- 
andi guardianum et pauperes praedicti Hospitalis, quando- 
cunque et quotiescunque necesse et opportunum fuerit. Ac 
etiam tam praedictum Eubolum Theloall, ac alium guardi¬ 
anum Hospitalis praedicti, quam omnes et singulos pau¬ 
peres ejusdem Hospitalis, de tempore in tempus amovendi 
et expellendi, ac alios sive alium, in locos seu locum hujus- 
modi, sive amotum vel expulsum nominandi, assignandi, et 
constituendi, prout melius sibi videbitur expedire: Ac etiam, 
quod idem Gabrael Goodman, de tempore in tempus, du¬ 
rante vita sua naturali, faciat et facere valeat et posset ido- 
nea et salubria statuta et ordinationes in scriptis, electionem 
et expressionem guardianorum et pauperum Hospitalis prae- 
dicti pro tempore existentium; necnon stipendiorum et sa- 
lariorum eorundem guardianorum et pauperum, ac alia 
quaecunque idem Hospitale, seu guardiani, vel pauperes 
praedicti; ac ordinationes, praeservationes, et dispositiones 
bonorum, possessionum, reddituum, et reventionum, ad sus¬ 
tentationem ejusdem Hospitalis concedendorum, assignan- 
dorum, vel appunctuandorum quovisrnodo tangentes et 
concernentes. Quae quidem statuta et ordinationes, sic ut 
praefertur, volumus et concedimus, et per praesentes, pro 
nobis, haeredibus, et successoribus nostris praecipimus invio- 
labiliter observari de tempore in tempus imperpetuum. 

Et ulterius de uberiori gratia nostra dedimus et con¬ 
cessimus praefatis praesidi et guardiano, et successoribus suis, 
licentiam specialem, liberamque et licitam facultatem, po¬ 
testatem, et authoritatem perquirendi, obtinendi, et habendi 
ad perpetuam sustentationem, et manutentionem Hospitalis 
praedicti, tam de nobis, haeredibus, et successoribus nostris, 
quam de praefato Gabraele Goodman, haeredibus, executori- 
bus, vel assignatis suis, vel de aliis quibuscunque personis, 
quaecunque maneria, messuagia, terras, tenementa, rectorias, 
decimas, et alia haereditamenta quaecunque infra regnum 
nostrum Angliae, non tenta de nobis, haeredibus, vel suc- 

• cessoribus nostris, immediate in capite; nec aliter de nobis, 
haeredibus, vel successoribus nostris, seu de aliis per servi- 
cium militare; ac dummodo ilia omnia in toto non exce- 
dant clarum annuum valorem centum librarum. Et etiam 
damus et concedimus, pro nobis, haeredibus, et successoribus 
nostris, omnibus et singulis corporibus politicis, et aliis per¬ 
sonis quibuscunque, et eorum cuilibet licentiam specialem, 
et plenam, liberam, et licitam facultatem et authoritatem 
per praesentes ; quod ipsi et eorum quilibet, sive eorum ali- 
quis, vel aliqui, maneria, messuagia, terras, tenementa, rec¬ 
torias, decimas, et alia haereditamenta quaecunque, quae non 
tenentur de nobis, haeredibus, vel successoribus nostris im¬ 
mediate in capite, vel per servicium militare, nec aliter quo- 
vismodo per servicium militare, de nobis, haeredibus, vel 
successoribus nostris, seu de aliqua alia persona quacunque, 
et quae non excedunt clarum annuum valorem centum libra¬ 
rum, praefato praesidi et guardiano Hospitalis praedicti et suc¬ 
cessoribus suis praedictis, sicut praedictum est, imperpetuum 
dare, concedere, vendere, et alienare possit vel possint, sine 
aliquo brevi de Ad quod dampnum, aut aliqua inquisitione 
in hac parte habenda seu facienda, statuto de terris et tene- 
mentis ad manum mortuam non ponendis, aut aliquo alio 
statuto, actu, ordinatione, seu provisione, aut aliqua alia re, 
causa, vel materia quacunque in contrarium inde habita, 
facta, edita, ordinata, aut provisa in aliquo non obstante. 

Et volumus et per praesentes ordinamus, quod omnia 
exitus et reventiones omnium praedictarum terrarum, tene¬ 
mentorum, hsereditamentorum,et possessionum imposterum, 
ad perpetuam sustentationem, et manutentionem praedicti 
Hospitalis danda et assignanda, convertantur, disponantqr, 
et expendantur ad sustentationem guardianorum et paupe¬ 
rum Hospitalis praedicti, pro tempore existentium, et ad sus¬ 
tentationem, manutentionem, et reparationem domorum, ter¬ 
rarum, et possessionum praedictorum, secundum statuta et 
ordinationes per praedictum Gabraelem Goodman in scriptis 
ut praefertur facienda, et non aliter, nec ad aliquos alios 
usus, aut intentiones, Volumus denique, ac per praesentes 
concedimus praefatis praesidi et guardiano dicti Hospitalis, 
quod habeant et habebunt has literas nostras patentes sub 
magno sigillo nostro Angliae debito modo faciendas et si- 
gillandas, absque aliqua fine, seu feodo, magno vel parvo, 
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nobis in hanaperio nostro, seu alibi ad usum nostrum pro- 
inde quoquo modo reddendo, solvendo, vel faciendo; eo 
quod expressa mentio de vero valore annuo, aut de aliquo 
alio valore vel certitudine prcemissorum, sive eorum alicujus, 
aut de aliis donis, sive concessionibus per nos, seu per ali- 
cuem progenitorum sive praedecessorum nostrorum, prsefato 

Gabraeli Goodman, ante haec tempora factis in praesentibus 
minime factis, existentibus; aliquo statuto,actu, ordinatione, 
provisione, proclamatione, sive restrictione inde in contra- 
rium ante hsec tempora habitis, factis, editis, ordinatis, seu 
provisis; aut aliqua alia re causa, vel materia quacunque 
in aliquo non obstante. In cujus, &c. 

*** THE following Charters are to be added to the Accounts of the Priories of Ronton in Staffordshire and Lille- 

shull in Shropshire, in the present Volume, pp. 259 and 265; and to the Hospitals of Brackley in 
Northamptonshire, and Ripon in Yorkshire, vol. vi. pp. 617 and 621. 

PRIORATUS DE RONTON. 

NUM. XI. 

Confirmatio Huberti Cantuar. archiepiscopi facta Canonicis de Ranton 
super concessionibus Roberti' Noel, et Thomce filii sui. 

[Ex Registro de Haghmon, penes D. Margar. Barker, a. 1G57-] 

Hubeutus, Dei gratia, Cnntuarier.sis arcbiepiscopus, totius Anglioe 
primas, &c. Nos itaque prseter luec, cartas Roberti Noel, et Thom® 
Noel filii sui factas ssepedictis canonicis, et ecclesiae S. Mariae de Es- 
sartis, qu® in obedientia et subjectione tenetur et teneri debet ecclesiae 
S. Johannis de Haghmon, inspeximus; et ex earum tenore intelleximus 
ecclesiam de Sesteforde,8 cum capellis suis de Elinliale et de Rontone, 
et de Dutentone, eis canonice it prsedicto Roberto Noel et Thoma filio 
suo fuisse collatam et concessara : et praeterea ecclesiam de Grene- 
burga, cum omni integritate et libertate sua, Jkc. 

NUM. XII. 

Compositio inter Canonicos de Haghmon et Rontone. 

[Ibid.] 

Hjec est amicabilis Compositio, facta inter abbatem et conventum 
de Hagbmon, et priorem et conventum de Ranton ; viz. quod cum prse- 
ficiendus erit abbas de Haghmon, voeandi erunt prior et eanonici de 
Rantone, ad electionem ejus celebrandam, sicut et eanonici de Hagh¬ 
mon. Praeterea abbas de Hagbmon, sernel in anno veniet apud Rantone 
causa visitationis, ad corrigendum quae viderit esse corrigenda; et si 
pluries expedient ut veniat ibi, causa correctionis, ad vocationem 
prioris et conventus accedet: sed quum visitationis causa ibidem ad- 
enerit, non moram ibidem faciet nisi per unam noctem, nisi ad instan- 

tiam et petitionem prioris et conventus de Rontone. Si autem trans- 
eundo ob alia negotia expedienda ibi accesserit, honorific^ admittatnr 
tanquam alius abbas. Prseterea prior et conventus de Rantone admit- 
terent quem viderint idoneum in canonicum et fratrem de Rantone, 
irrequisito consensu abbatis et cenventus de Haghmon, dum tamen 
professionem faciet abbati de Haghmon, tanquam suo abbati in ecclesia 
S. Mariae de Rantone, advocationem prioris et conventus de Rontone. 
Praeterea, si prior creandus erit apud Rontone, eanonici de Rontone 
eligent unum de canonicis de Haghmon, quem voluerint, exceptis abbate 
et capital! priore, et alium quem voluerint, de canonicis de Rontone, et 
utrumque electum praesentabunt abbati de Haghmon; et abbas quem 
voluerit exilis duobus electis praeficiet in priorem apud Rontone. 

NUM. XIII. 

Submissio Prioris et Conventus de Rantone. 

[Ibid.] 

Omnibus Christi fidelibus prsesens scriptum visuris vel audituris, 
Aluredus prior et humilis conventus de Rantone, salutem in Domino 
sempiternam. Universitatis vestrae notum facimus, quod cum inter 
dominum Gilbertum abbatem et conventum de Haghmon ex una parte, 
et nos ex altera, super subjectione, visitatione, correctione prioratus de 
Rontone, professione et obedientiil, et super procurationibus certis; et 
etiam super electione abbatis de Haghmon et prioris de Rontone, et 
quibusdam aliis, coram delegatis a domino papa judicibus qusestio ver- 
teretur: nos viam pacis eligentes super hiis et omnibus aliis, nos et do- 
mum nostram et abbatem et conventum, et domum de Haghmon ad 
invicem contingentibus, ordinationi venerabilis in Christo patris Rogeri 
Dei gratia Coventrensis et Lichfeldensis episcopi, de consilio discretorum 
virorum decani, prsecentoris, et thesaurarii Lich. et magistri Petri 
arcliidiaconi Salopi®, faciendum, jure et absolute, necnon et spon¬ 
tanea voluntate nos subjecimus jus nunciautes super hiis omnibus im- 
petratis et impetrandis. Volumus etiam et expresse concedimus, quod 
dicto domino episcopo, et ejus successoribus reservata sit potestas eom- 
pellendi partem nostram imperpetuum, sine strepitu judiciali, ad ob- 
servationem jam dicta; ordinationis. In hujus autem rei testimonium, 
sigilla nostra fecimus apponi. Valete. Data apud Rontone die Cinerum 
anno grati® M.cc.xlvi. 

NUM. XIV. 

Ordinatio centum Solidorum Pensionis de Rontone Conventui de 
Haghmon. 

[Ibid.] 

Universis sanctie matris ecclesi® filiis ad quos prsesentes liter® 
perveuerint, Gilbertus Dei gratia abbas de Haghmon, salutem in Domino 
sempiternam. Cum scriprum sit in Evangelio, “ Qui altari deserviunt, 
de bonis altaris debent sustentari; et qui sollieiti operarii sunt in orrea 
Domini Sabaot, digna teneantur mercede remunerarinos atteudentes 

a Modo S3 deforde. b This Narrative of the Foundation of Lilleshull, 

infatigabile ministerium dilectorum fratrum nostrorum et con-canoni- 
corum ecclesiae de Haghmon, pondus diei et aestus in eadem, continuis 
vigiliis et aliis Dei serviciis subportantium cupientes, eorum laboribus 
et sudoribus diutumis refrigerium inferre, et ad corpora ipsorum aliqua 
refectione refocillanda, gratia divina inspirati, ex mera liberalitate nos¬ 
tra eisdem canonicis dedimus, concessimus, et hac praesenti carta nostra 
confirmavimus ad ipsorum pietantiam centum solidos annuos, ad duos 
anni terminos apud Cheseworthin percipiendos, de Rontona proveni- 
entes, per ordinationem venerabilis patris nostri Rogeri Coventr. etLich. 
episcopi, sine omni contradictione, reclamatione nostri vel successorum 
nostrorum, imperpetuum ; una cum vivario de Pimbeleg, ut in eodem 
vivario possint, pro voluutate sua, et quotienscunque et quandocunque 
voluerint, libere et pacifice, sine destructione similiter possimus piscari. 
Hanc gratiam nostram eisdem concedimus, invocato S. Trinitatis no¬ 
mine, contradictors sententia excommunicationis innodantes, ut qui- 
cunque futuris temporibus hanc paginam violare, vel contra hanc colla- 
tionem nostram venire praesumpserit, indignationein Salvatoris nostri 
Jhcsu Christi, et beat® Virginia Mari®, et beati Johannis apostoli et 
evangelist®, et omnium sanctorum irremediabiliter possint incurrere. 
Et quia volumus, quod h®c nostra donatio, concessio, et confirmatio 
rata et stabilis imperpetuum permaneat, hoc scriptum, sigilli nostri 
munimine, una cum communi sigillo domus de Haghmon, fecimus cor- 
roborari. . Teste Deo et toto capitulo. Data apud Haghmon anno in- 
carnationis dominie® MccLii. xiiii. kal. Septembris. 

PRIORATUS DE LILLESHULL. 

NUM. XVI. 

Fundationis Historia.b 

[Ex Registro de Lilleshull, penes Ric. Leveson, de balneo mil. p. 100.] 

Ecclesia S. Alcmundi temporibus antiquorum Anglorum, in magna. 
habebatur veneratione; /EdelfJeda etenim regina Merci®, earn dicitur 
fundasse, et magnis honoribus ditasse. Post multum temporis rex Ed- 
garus pacificus, consilio beati Dunstani, earn ampliavit et ditavit terris 
et possessionibus, et decern priebendis fecit, quia erat de genere beati 
Alcmundi descendens de nobili prosapia regum Northanhumbrorum * 
itaque una de decern priebendis erat Wilfrescota, Mora. Mersse, Effe- 
ehota, Wistanestowe, scil. quatuor hid®, et ecclesia dc Wistanetowe. 
Habuerunt itaque ex dono regum prmbendam istam eanonici successive, 
usque ad tempus regis Edwardi. Rex verb Edrvardus dedit earn God- 
rico Wiffesune. Iste verb Godricus Wiffesune tenuit earn in tempori¬ 
bus regis Willelmi Normannorum ducis, et Rogeri comitis Salopi®. 
Mortuo Godnco successit ei in prmbenda, per comitis Rogeri donum, 
Nehel clericus, qui fuit medicus comitis. Mortuo Nigello, Hugo comes, 
films Rogeri comitis, impetravit a canonicis S. Alcmundi, quod dimit- 
terent prmbendam illam Gilleberto de Cunedore laico per tres vel qua¬ 
tuor annos : reddendo inde xs. ecclesi® S. Alcmundi per annum, et infra 
hoc tempus et terminum prmdictum noluit providere, unde reddent pr®- 
dicto Gileberto servieium suum, et deinde reddent prmdictam pr®ben- 
dam ecclesi® S. Alcmundi; optinuit comes, quia guerra erat inter ipsum 
et Walenses, et tota Longefeld fere destructa erat; et Gilebertus pro- 
misit se auxilium et manutenementum a comite Herefordi® et domino de 
Cluiia habiturum, et pra3bendain restauraturum ; ita decanus et cano- 
mci decepti concesserunt: sed comes Hugo infra liunc terminum morte 
prmventus est in Angliseia, cui successit Robertus de Belismo, qui 
guerram movit eonua regem Henricum ; cujus tempore pr®dictus Gil¬ 
bertus de Cjinedore per Robertum comitem vi. occupavit pr®bendam 
illam. Tunc temporis, expulso Roberto comite, Paganus filius Johannis 
nut vicecomes ; eanonici vero S. Alcmundi planxerunt se vicecomiti 
1 agano, de Gileberto, quod injustb detenuit pr®bendam, et ipse Gile- 
btrtus auctontate episcopi excommunicates erat; vicecomes verb Pa¬ 
ganus tamen locutus est cum Gileberto, quod Gilebertus pcenitentiam 
egit, et reddidit pr®bendam in manus Ad® decani, et Roberti de Lon<re- 
done et Walteri filii Gubaldi; et ab unoquoque canonico totius ecclesise 
prsedictus Gilebertus et milites sui verberati et disciplinati sunt in ec- 
clesia S. Martini et in conspectu totius populi; et sic nudus dictus est 
Gilebertus in ecclesiam S. Alcmundi, et ibi optulit prsbendam super 
altare : eanonici vero concesserunt vicecomiti Pagano facto cyroo-rapho, 
quod teneret pr®bendam illam, non h®reditarie sed canonice in vita 
sua, et reddent annuatira x8. ecclesi® S. Alcmundi. 

Vicecomes \erb Paganus dedit Gilberto, Uptune, quia per consi¬ 
lium ejus dimiserat pr®bendam illam in manus canonicorum. Mortuo 
I agano vicecomite eanonici S. Alcmundi saisierunt prmbendam Wis- 

lias been in part only printed before by Dugdale; and somewhat garbled. 
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tanestowe ; sed Rogerus comes Ilerefordi®, vir bellicosus, vi occupavit 
illam, quia habuit filiam Pagani in conjugem, quam postea sprevit. 
Helyas verb de Say dominus de Clune, quia praebenda ilia erat ei vicina 
et utilis, petiit earn Hereford. Rogero, et hoc consilio Baldwini de 
Stepelton, et dedit ei xxx. marcas et optinuit earn Helyas a comite 
Herefordi®, qui nec potuit nec debuit earn dare nec vendere ; et sic 
concordati sunt comes Rogerus et Helyas, qui primitus inimici erant et 
guerram habebant inter se, et hoc fuit in tempore regis Stepliani. He¬ 
lyas de Say dedit earn Baldwino de Stepelton pro servicio unius militis. 
Baldwino concessit Philippus filius ejus, qui earn injuste occupavit, et 
Isab. de Say, filia Heli® recepit servicium unius militis ad Clunam de 
Philippo filio Balwini. H®c accepimus a senibus viris venerabilibus, 
soil. Ada decano S. Alcmundi, Waltero fdio Gubaldi, Roberto de 
Longedone, Ric. Pigot, canonicis 'S. Alcm. Hereberto de Castello, Ro¬ 
gero Ang. et Gileberto et Baldw. Anglico, et Ailw. Botte de Cuue- 
doure; et Thoky, et Ulfinge sacerdotibus de Cunedoure. 

NUM. XVII. 

Supplicatio Canonicorum de Lilleshull, pro appropriations Ecclesice 
parochialis de Hulme. 

[Ex vet. membr. penes praef. R. Leveson.] 

Supplicant sanctitati vestr® religiosi viri abbas et conventus mo- 
nasterii de Lilleshull, ordinis sancti Augustini, Coventr. et Lich. dioeces. 
quod cum possessiones et redditus, de quibus dictum ipsorum monas- 
terium fundatum extitit, pro sustentatione canonicorum in eodem Deo 
famulantium, et aliis oneribus supportandis circiter et juxta partes 
Walliae, pro magnh parte existant; ac per oppressionem et violentiam 
potentum ipsis religiosis adversantium sint invasi et ab eis ablati, sic 
quod eorum fructus et proventus ad usum suurn percipere nequeunt quo- 
visniodo, nec percipient verisimiliter in futurum: praedictumque mona- 
sterium, juxta et de prope altam viam vocatam Watlingstret scituatur, 
ad quod, propter distantiam villarum circumquaque tanta populi con- 
fluit multitudo, quod ea quae pro cotidiano victu abbatis et conventus 
sunt parata, oportebit quampluries hospitibus advenientibus ministrare. 
Idem insuper monasterium, domus, et aedificia quae ad illud pertinent, 
deformitati et ruinae subjaceant manifeste; ac redditus et proventus ad 
dictum monasterium pertinentes, quos praedicti religiosi percipiendi 
habent facultatem, adeo sint tenues et exiles, quod ad sustentationem 
solid numeri canonicorum ipsius monasterii, et alia eidem incumbentia 
onera supportanda,minime sufficere dinoscuntur, ecclesiam parochialem 
de Hulmo, cujus praefad religiosi jus optinent patronatus Norwic. dioec. 
ipsis et eorum successoribus praedictoque suo monasterio appropriate, 
unire, et in usus proprios concedere perpetuo possidendam, dignetur 
vestra sanctissima paternitas intuitu charilatis. 

Nos Ludovicus Dei et apostolicae sedis gratis episcopus Vulte- 
rannus ejusdem sedis nuntius et collector in Anglia, recepimus a reli¬ 
giosis viris abbate et conventu monasterii de Lilleshull. Lich. dioec. 
quinque libras sterlingorum, in plenam solutionem ecclesiae parochialis 
de Hulme, super mare, Norwic. dioec. rigore appropriationis eis factse 
per sedem apostolicam, &c. Data London, sexto die Septembr. m.cccc. 

quin to. 

HOSPITALE DE BRACKELE. 

NUM. IY. 

Carta Fundationis ejusdem Hospitalis per Robertum Comitem 
Leicestrice. 

[Ex Registro Hospitalis de Brackley penes Praepositum et Socios Collegii 
bcatae Mariae Magdalenae Oxonii, fol. 8 b.] 

Robertos comes Legercestriae omnibus hominibus suis Francis et 
Anglicis tam futuris quam praesentibus salutem. Sciatis me dedisse et 
concessisse, pro amore Dei, et pro salute animae meoe, et animae comi- 
tissae uxoris meae, et Roberti filii nostri et caeterorum liberorum nostro 
rum, et pro salute successorum nostrorum et antecessorum nostrorum 
Salomoni clerico et successoribus suis, unam acram terrae in Brahole in 
perpetuam et liberam elemosiuam, ad domum construendam, et ad 
aedificia paranda, in quibus pro amore Dei et salute animarum nostra- 
rum pauperes recipiantur et hospitentur. Yolo etiam ut in prmdicta 
elemosina, in honore S. Johannis apostoli et evangelist®, aedificetur ca- 
pella cum cimiterio libera ut mea dominica capella, et quieta ab omni 
subjectione, ut Salomon prmdictus et successores sui pauperibus et hos¬ 
pitibus supervenientibus, pro salute animae meae et antecessorum meo- 
rum, et haeredum meorum, divina in ips&. capella, celebrent officia. 
Quare volo et firmiter praecipio ut haec mea elemosina ab omnibus 
terrenis serviciis, quod adhaeredes meos pertinent, libera set et quieta. 
Praecipio etiam ne aliquis meorum prsedictae elemosin® aliquam infert 
molestiam. Rogo etiam in Domino hmredes et successores meos, ut ipsi 
praedictam meam elemosinam, pro amore Dei et salute animae meae et 
salute animarum suarum, diligant et manuteneant, ut pauperum Christi 
receptio ibi jugiter observetur, et divina officia in eodem loco pro nobis 
in perpetuum celebrentur. Hiis testibus, Alexandro abbate de Butles- 
den, Ricardo abbate de Legrecestre, Anchitillo priore de Leicest. 
Gaufrido monacho fratre abbatis de Lira, Roberto capellano, Arnoldo 
de Bosco, Gaufrido le Abbe, Wiliielmo Burdeth, Ivone de Harwecurt, 
Rogero Craneford, Herveio Mareschallo, Roberto filio Osberti, Ricardo 
Maldreth, Wiliielmo filio Amfridi, Hugone de Dunham.